
Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики 

БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 

 

ПРИКАЗ 

10.02.2023                                      № 35/1-О 

г. Новочебоксарск 

 

О проведении мероприятий, 

посвященных Дню родных языков 

 

 

В целях сохранения, развития и популяризации родных языков и литературного 

наследия народов России, повышения престижа владения родным языком  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.   Провести мероприятия, посвященные Дню родных языков с 14 по 21 февраля 

2023 года. 

 

            2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню родных языков в 

БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии (далее – Учреждение). 

 

            3.  Инженеру-программисту Смирнову А.Ю. разместить на сайте Учреждения 

новости о проведенных мероприятиях. 

 

4.    Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителей директора 

Владимирову Н.В., Куклеву О.В. 

 

 

 

Директор школы                                                                                              М.В. Никандрова 

 

 

 

 

Ознакомлены    Н.В. Владимирова 

     О.В. Куклева 

     А.Ю. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждаю 

Директор БОУ «Новочебоксарская 

общеобразовательная школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»  

Минобразования Чувашии 

__________ М.В. Никандрова 

«10» февраля 2023г. 

Приказ № 35/1-О 

 

План  

мероприятий, посвященных Дню родных языков 

в БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» Минобразования Чувашии 

с 14 по 21 февраля 2023 года 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Классы Ответственные 

1 Викторина «Знатоки 

чувашского языка» 

14.02.2023 6-9 Учитель чувашского 

языка 

2 Классные часы,  

посвященные Дню 

родных языков  

20.02-22.02.2023 1 доп.-9 Классные 

руководители 

3 Конкурс рисунков 

«Чувашия – мой край 

родной» 

14.02-21.02.2023 1 доп.-5 Учителя начальных 

классов, учитель 

ИЗО 

4 Беседы на уроках о 

красоте родной речи, о 

сохранении родного языка 

14.02-21.02.2023 1 доп.-9 Учителя начальных 

классов, русского 

языка и чувашского 

языка, истории 

5 Просмотр презентации 

«Международный День 

родного языка» 

14.02-21.02.2023 5-9 Учитель чувашского 

языка 

   6 Просмотр видеофильма 

«Язык моих предков 

угаснуть не должен» 

14.02-21.02.2023 5-9 Учитель чувашского 

языка 

   7 Прослушивание 

исполнений детских 

чувашских песен. 

14.02-21.02.2023 5-9 Учитель чувашского 

языка 

8 Разгадывание кроссворда 

«Великое русское слово» 

14.02-21.02.2023 5-9 Учителя русского 

языка и чтения 

9 Конкурс стихов «Проба 

пера» 

21.02.2023 5-9 Учителя русского 

языка и чтения 

10 Участие в акции «Я 

говорю на родном  

языке!» 

14.02-22.02.2023 3-9 Учителя начальных 

классов, русского 

языка и чувашского 

языка, классные 

руководители 

 
 
 

Заместитель директора              Н.В. Владимирова 


		2023-02-22T16:25:53+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д. 13
	Никандрова Марина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




